
щ

УКРАЇНА 
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

КАТЕРИНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ПОКРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ШОСТЕ СКЛИКАННЯ 

_____________________ ДВАДЦЯТЬ СЬОМА СЕСІЯ ’ __

Р І III Е Н II Я

26 грудня 2013  року № 184 - 27/У І

Про затвердж ення ставок  орендної плати за  оренду земельних 
ділянок населених пунктів Катеринівської сільської ради

У з в ’язку  із затвердж енням  норм ативної грош ової оцінки земель 
населених пунктів сільської ради  т а  більш детальною  діф ф еренціацією  
земельних ділянок за  їх ф ункціональним призначенням , сільська р ад а  
в и р і ш и л а :

1. Затвердити  С тавки орендної плати за  оренду земельних ділянок 
населених пунктів Катеринівської сільської ради  згідно додатку.

2. Ріш ення Катеринівської сільської ради  «Про затвердж ення ставок 
орендної плати за  оренду земельних ділянок населених пунктів 
Катеринівської сільської ради» оприлю днити у засобах масової інф орм ації

3. Інж енеру-землевпоряднику Коліснику О.Г. привести діючі договора 
оренди земельних ділянок у відповідність до прийнятого ріш ення в термін 
до 01 .03 .2014  року.

4. Контроль за  виконанням  даного ріш ення покласти н а  постійно 
діючу комісію з земельних питань.

Сільський голова:

< ч
І

О.А.Рикашов



Додаток 
до рішення сільської ради 

№ 184-27/УІ від 26.12.2013 року

Розмір ставок орендної плати за оренду земельних ділянок 
населених пунктів Катеринівської сільсьКоГради

№
п/п

На які земельні ділянки розповсюджується
Ставка річної 
орендної плати 
(відсоток від 
нормативної 
грошової 
оцінки) %

1 Земельні ділянки для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі (комерціного використання)

12

2 Земельні ділянки під об’єктами зв”язку
--------------- і--------

12

3 Земельні ділянки для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва 
(землі під виробничими дворами та будівлями)

3

Сільський голова: О.Л.Рикашов



9

УКРАЇНА 
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

КАТЕРИНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ПОКРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

-______________ ДВАДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ_____________________

Р І Ш Е Н Н Я « %
25 червня 2020  року № 264 -2б/У ІІ

Про встановлення ставок зі сплати земельного податку 
н а  території Катеринівської сільської ради  н а  2021 рік

Відповідно до статті 7, пункту 12.3 ст. 12, ст.ст. 269, 270, 271, 281, 
282, 284, 286, 287 Податкового кодексу України, керую чись пунктом 24 
частини перш ої статті 26 Закону України «Про місцеве сам оврядування в 
Україні», сільська р ад а  в и р і ш и л а :

1. У становити ставки  зі сплати земельного податку н а  території 
Катеринівської сільської ради  згідно з додатком  1.

2. Об’єкт, база  оподаткування, податковий період, порядки 
обчислення суми податку т а  інші обов’язкові елементи в и б а ч а ю т ь с я  згідно 
ст.ст. 269, 270, 271, 286, 287 Податкового кодексу України.

3. Оприлю днити це ріш ення н а  офіційному сайті Катеринівської 
сільської ради  та  засобах масової інформації.

4. В изнати таким и , що втратило чинність, р іш ення Катеринівської 
сільської ради  від  26 .06 .2019  року № 222 - 21 /VII «Про встановлення 
оподаткування платою за  землю н а  території К атеринівської сільської ради»

5. Ріш ення набирає чинності з 01 січня 2021 р о к у .
6. Координацію  роботи щодо виконання цього ріш ення покласти на 

інж енера-зем левпорядника сільської ради, контроль - н а  постійну комісію з 
питань агропромислового комплексу, охорони навколиш нього середовищ а 
та  земельної реф орм и.

Сільський голова: А. В . Корсуцовська



ДОДАТОК № 1 
до рішення Катеринівської сільської 
ряди від 25.06.2020 р. № 264-26/УІІ

Ставки зі сплати земельного податку 
на території Катеринівської сільської ради на 2021 рік

Адміністративно-територіальна одиниця,
на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:

Код
області

Код
району

Код
КОАТУУ

Назва

12 242 1224286101 Катеринівська сільська рада

Вид цільового призначення земель

Ставки податку 
(% нормативної грошової оцінки)

За земельні 
ділянки, 

нормативну 
грошову оцінку 
яких проведено 
(незалежно від 

місцезнаходження)

За земельні 
ділянки за межами 
населених пунктів, 

нормативну 
грошову оцінку 

яких не проведено

Код Назва
для 

юридич
них осіб

для^
фізйчнйх

осіб

для 
юридич
них осіб

Для
фізичних

осіб
1 2 3 4 5 6

01 Землі сільськогосподарського призначення X X X X

01.01 Для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва

1,000 1,000 2,000 1,000

01.02 Для ведення фермерського господарства 1,500 1,000 2,500 1,500

01.03 Для ведення особистого селянського 
господарства

1,000 1,000 2,000 1,000

01.04 Для ведення підсобного сільського 
господарства

1,000 1,000 2,000 1,000

01.05 Для індивідуального садівництва 1,000 1,000 3,000 2,000

01.06 Для колективного садівництва 1,000 1,000 3,000 2,000

01.07 Для городництва 1,000 1',000' 1,000 1,000

01.08 Для сінокосіння і випасання худоби 2,000 1,000 2,000 1,000

01.09 Для дослідних і навчальних цілей 0,300 0,300 1,000 1,000

01.10 Для пропаганди передового досвіду ведення 
сільського господарства

0,300 0,300 1,000 1,000

01.11 Для надання послуг у сільському господарстві 1,000 0,500 2,000 1,000

01.12 Для розміщення інфраструктури оптових 
ринків сільськогосподарської продукції

1,000 0,750 3,000 2,000



01.13 Для іншого сільськогосподарського 
призначення

1,000 0,500 2,000 1,000

01.14 Цля цілей підрозділів 01.01 - 01.13 та для 
збереження та використання земель природно- 
заповідного фонду

0,500 0,300 1,000 0,750

02 Землі житлової забудови X X X X

02.01 Для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка)

0,100 0,100 X X

02.02 Для колективного житлового будівництва 0,200 о о о* 0 X X
02.03 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку
0,200 0,100 X X

02.04 Для будівництва і обслуговування будівель 
тимчасового проживання

0,100 0,050 X X

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 3,000 1,000 X X
02.06 Для колективного гаражного будівництва 3,000 1,000 X X
02.07 Для іншої житлової забудови 0,100 0,100 X X
02.08 Для цілей підрозділів 02.01 - 02.07 та для 

збереження та використання земель природно- 
заповідного фонду

0,100 0,050 X X

03 Землі громадської забудови X X X X

03.01 Для будівництва та обслуговування будівель 
органів державної влади та місцевого 
самоврядування

0,100 0*10 > X X

03.02 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів освіти

0,100 0,100 X X

03.03 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів охорони здоров'я та соціальної 
допомоги

0,100 0,100 X X

03.04 Для будівництва та обслуговування будівель 
громадських та релігійних організацій

0,100 0,100 X X

03.05 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів культурно-просвітницького 
обслуговування

0,100 0,100 X X

03.06 Для будівництва та обслуговування будівель 
екстериторіальних організацій та органів

0,200 0,100 X X

03.07 Для будівництва та обслуговування будівель 
торгівлі

3,000 3,000^ X X

03.08 Для будівництва та обслуговування об'єктів 
туристичної інфраструктури та закладів 
громадського харчування

0,200 0,100 X X

03.09 Для будівництва та обслуговування будівель 
кредитно-фінансових установ

3,000 1,500 X X

03.10 Для будівництва та обслуговування будівель 
ринкової інфраструктури

0,200 0,100 X X

03.11 Для будівництва та обслуговування будівель і 
споруд закладів науки

0,200 0,100 X X



03.12 1

3

[ля будівництва та обслуговування будівель 
акладів комунального обслуговування

0,200 0,100 X X

03.13 1

з
(ля будівництва та обслуговування будівель 
акладів побутового обслуговування

0,200 0,100 X X

03.14 1],ля розміщення та постійної діяльності органів 
ЛНС

0,200 0,100 X X

03.15 }
і

],ля будівництва та обслуговування інших 
будівель громадської забудови

0,200 0,100 X X

03.16 )
2

г

],ля цілей підрозділів 03.01 - 03.15 та для 
береження та використання земель природно- 
іаповідного фонду

0,200 0?ю ^
1

X X

04 }емлі природно-заповідного фонду X X X X

04.01 Для збереження та використання біосферних 
запові ттників

0,700 0,500 2,000 1,000

04.02 Для збереження та використання природних 
заповідників

0,700 0,500 2,000 1,000

04.03 Для збереження та використання національних 
природних парків

0,700 0,500 2,000 1,000

04.04 Для збереження та використання ботанічних 
садів

0,700 0,500 2,000 1,000

04.05 Для збереження та використання зоологічних 
парків

0,700 0,500 2,000 1,000

04.06 Для збереження та використання 
дендрологічних парків

0,700 0<,508%
і

2,000 1,000

04.07 Для збереження та використання парків- 
пам'яток садово-паркового мистецтва

0,700 0,500 2,000 1,000

04 08 Для збереження та використання заказників 0,700 0,500 2,000 1,000

04.09 Для збереження та використання заповідних 
урочищ

0,700 0,500 2,000 1,000

04.10 Для збереження та використання пам'яток 
природи

0,700 0,500 2,000 1,000

04.11 Для збереження та використання регіональних 
ландтттяфтних парків

0,700 0,500 2,000 1,000

05 Землі іншого природоохоронного 
призначення

X X X X

06 Землі оздоровчого призначення (землі, що 
мають природні лікувальні властивості, які 
використовуються або можуть 
використовуватися для профілактики 
захворювань і лікування людей)

X

, '-V «

X X X

06.01 Для будівництва і обслуговування санаторно- 
оздоровчих закладів

0,700 0,500 2,000 1,000

06.02 Для розробки родовищ природних лікувальних 
ресурсів

0,700 0,500 2,000 1,000

06.03 Для інших оздоровчих цілей 0,700 0,500 2,000 1,000



06.04 Цля цілей підрозділів 06.01 - 06.03 та для 
збереження та використання земель природно- 
заповідного фонду

0,700 0,500 2,000 1,000

07 Землі рекреаційного призначення X X X X

07.01 Для будівництва та обслуговування об'єктів 
рекреаційного призначення

0,700 0,300 2,000 1,000

07.02 Для будівництва та обслуговування об'єктів 
фізичної культури і спорту

0,700 0,300-« 2,000 1,000

07.03 Для індивідуального дачного будівництва 1,000 0,500 2,000 1,000
07.04 Для колективного дачного будівництва 1,000 0,500 2,000 1,000
07.05 Для цілей підрозділів 07.01 - 07.04 та для 

збереження та використання земель природно- 
заповідного фонду

0,700 0,300 2,000 1,000

08 Землі історико-культурного призначення X X X X

08.01 Для забезпечення охорони об'єктів культурної 
спадщини

0,300 0,300 2,000 1,000

08.02 Для розміщення та обслуговування музейних 
закладів

0,300 0,300 2,000 1,000

08.03 Для іншого історико-культурного призначення 0,300 0,300 2,000 1,000
08.04 Для цілей підрозділів 08.01 - 08.03 та для 

збереження та використання земель природно- 
заповідного фонду

0,300 о ' з о о ' 2,000 1,000

09 Землі лісогосподарського призначення X X X X

09.01 Для ведення лісового господарства і пов'язаних 
з ним послуг

0,300 0,300 2,000 1,000

09.02 Для іншого лісогосподарського призначення 0,300 0,300 2,000 1,000
09.03 Для цілей підрозділів 09.01 - 09.02 та для 

збереження та використання земель природно- 
заповідного фонду

0,300 0,300 2,000 1,000

10 Землі водного фонду X X X X

10.01 Для експлуатації та догляду за водними 
об'єктами

0,500 0,300«
*

2,000 1,000

10.02 Для облаштування та догляду за 
прибережними захисними смугами

0,500 0,300 2,000 1,000

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами 
відведення

0,500 0,300 2,000 1,000

10.04 Для експлуатації та догляду за 
гідротехнічними, іншими водогосподарськими 
спорудами і каналами

0,500 0,300 2,000 1,000

10.05 Для догляду за береговими смугами водних 
шляхів

0,500 0,300 2,000 1,000

10.06 Для сінокосіння 1,000 1,000 2,000 1,000
10.07 Для рибогосподарських потреб 1,000 1,000 2,000 1,000



«

10.08 Д
2!

ля культурно-оздоровчих потреб, 
гкреаційних. спортивних і туристичних цілей

0,500 0,300 

0 300

2,000

2,000

1,000

1,000
10.09 Д
10.10 Д

Г1

ля проведення науково-дослідних робіт 
ля будівництва та експлуатації 
дротехнічних, гідрометричних та лінійних
nOÎTVTT

0,500 0,300 2,000 1,000

10.11 £ 
І] 
п

,ля будівництва та експлуатації санаторіїв та 
тших лікувально-оздоровчих закладів у межах 
рибережних захисних смуг морів, морських
ЯТОК І TIHMftwÎR -----

0,500
і чч‘*

о;зоо 2,000 1,000

10.12 1

3
],ля цілей підрозділів 10.01 -10.11 та для 
береження та використання земель природно- 
іттгтіттного (1)ОНДУ

0,500 0,300 2,000 1,000

11 :»емлі промисловості X X X X

11.01 Для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд 
іідприємствами, що пов'язані з користуванням

0,500 0,500 5,000 3,000

11.02 Для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд 
підприємств переробної, машинобудівної та

1,500 0,509*
і

5,000 3,000

11.03 Для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд 
£ллгттіг><=*ттт,тті/г\г ппгяттаїтій тз. підприємств

1,500 0,500 5,000 3,000

11.04^Для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд 
технічної інфраструктури (виробництва та 
розподілення газу, постачання пари та гарячої 
води, збирання, очищення та розподілення

3,000 1,500 5,000 5,000

11.05 Для цілей підрозділів 11.01 -11.04 та для 
збереження та використання земель природно- 0,100 0,050 5,000 3,000

12

ЗаПОВІДИиі U ------ ---------------- -----

Землі транспорту X 1 X X X

12.01 Для розміщення та експлуатації будівель і 
rnnnvn чяттізничногп транспорту

0,100 0,050 5,000 3,000

12.02 Для розміщення та експлуатації будівель і 
rrrrvnvTT мппоького транспорту

0,100 0,050 5,000 3,000

12.03 Для розміщення та експлуатації будівель і 0,100 0,050 5,000 3,000

12.(У Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд автомобільного транспорту та 0,100 0,050 5,000 3,000

12.0!5 Для розміщення та експлуатації Ьудівель і
г»тт/лг\\7тг ЯШЯТТШНОГО TDciHCnOPTV

0,100 0,050 5,000 3,000

12.0 5 Для розміщення та експлуатації об'єктів
трубопровідного транспорту -------------

0,100 0,050 5,000 3,000
-



12.07 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд міського електротранспорту

0,100 0,050 5,000 3,000

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд додаткових транспортних послуг та 
допоміжних операцій

0,100 0,050
-х,„

5,000 3,000

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд іншого наземного транспорту 0,100 0*050 5,000 3,000

12.10 Для цілей підрозділів 12.01 - 12.09 та для 
збереження та використання земель природно- 
заповідного фонду

0,100 0,050 5,000 3,000

13 Землі зв’язку X X X X

13.01 Для розміщення та експлуатації об'єктів і 
споруд телекомунікацій

3,000 3,000 5,000 5,000

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель та 
споруд об'єктів поштового зв'язку

3,000 3,000 5,000 5,000

13.03 Для розміщення та експлуатації інших 
технічних засобів зв'язку

3,000 3,000 5,000 5,000

13.04 Для цілей підрозділів 13.01 - 13.03, 13.05 та для 
збереження і використання земель природно- 
заповідного фонду

0,100 0,050’* 5,000 3,000

14 Землі енергетики X X X X

14.01 Для розміщення, будівництва, експлуатації та 
обслуговування будівель і споруд об'єктів 
енергогенеруючих підприємств, установ і 
організацій

3,000 3,000 5,000 5,000

14.02 Для розміщення, будівництва, експлуатації та 
обслуговування будівель і споруд об'єктів 
передачі електричної та теплової енергії

3,000 3,000 5,000 5,000

14.03 Для цілей підрозділів 14.01 - 14.02 та для 
збереження та використання земель природно- 
заповідного фонду

3,000 3,000 5,000 5,000

15 Землі оборони X
«
X X X

15.01 Для розміщення та постійної діяльності 
Збройних Сил України

0,100 0,050 5,000 3,000

15.02 Для розміщення та постійної діяльності 
внутрішніх військ МВС

0,100 0,050 5,000 3,000

15.03 Для розміщення та постійної діяльності 
Державної прикордонної служби України

0,100 0,050 5,000 3,000

15.04 Для розміщення та постійної діяльності 
Служби безпеки України

0,100 0,050 5,000 3,000

15.05 Для розміщення та постійної діяльності 
Державної спеціальної служби транспорту

0,100 0,050 5,000 3,000

15.06 Для розміщення та постійної діяльності 
Служби зовнішньої розвідки України

0,100 0,050 5,000 3,000

15.07 Для розміщення та постійної діяльності інших, 0,100 0<,05в» 5,000 3,000



створених відповідно до законів України, 
військових формувань

15.08 Для цілей підрозділів 15.01-15.07 та для 
збереження та використання земель природно- 
заповідного фонду

0,100 0*050* 5,000 3,000

16 Землі запасу 0,100 0,100 5,000 3,000

17 Землі резервного фонду 0,100 0,100 5,000 3,000

18 Землі загального користування 0,100 0,100 5,000 3,000

19 Для цілей підрозділів 16 - 18 та для збереження 
та використання земель природно-заповідного 
фонду

0,100 0,050 5,000 3,000

Сільський голова: Л .В .Корсуновська



і
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ ' ч 
КАТЕРИНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПОКРОВСЬКОГО РАЙОНУ 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ 
______________________ ДВАДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ______________________

Р І Ш Е Н Н Я
25 червня 2020 року № 265 - 2б/У ІІ

Про встановлення пільги щодо сплати земельного податку 
н а  території Катеринівської сільської ради  н а  2021 рік

Відповідно до статті 284 Податкового кодексу України (із зм інами та  
доповненнями), керую чись п. 24 ст. 26, ст. 59 Закону України «Про місцеве 
сам оврядування в Україні», сільська рада  вирішила:

1. Звільнити у 2021 році від сплати земельного податку, що сплачується 
н а  території К атеринівської сільської ради, заклади , установи, організації, як і 
повністю утримую ться за  рахунок кош тів держ авного бюджету т а  органи 
місцевого сам оврядування, т а  релігійні організації, як і розташ овані н а  території 
сільської ради.

2. У ви падку  передачі в оренду земельних ділянок, окремих будівель, 
споруд або їх частин  підприєм ствам и, установам и, організаціям и, як і 
користую ться пільгами зі сплати земельного податку згідно ст. 282-283 
Податкового кодексу України т а  п. 1 цього ріш ення, податок  за  земельні ділянки 
під таким и будівлями (їх частинами) сплачується н а  загальних п ідставах  з 
урахуванням  прибудинкової території, крім  ви падків  н адання бю джетними 
установами будівель, споруд (їх частин) в тим часове користування (оренду) 
інш им бю дж етним установам , дош кільним, загальноосвітнім  навчальним  
закладам  незалеж но від  ф орм  власності і дж ерел ф інансування.

3. Оприлю днити дане ріш ення н а  офіційному сайті К атеринівської 
сільської ради т а  засобах масової інформації.

4. Рекомендувати Покровському відділенні Західно-Д онбаської ОДПІ 
Д ніпропетровської області при здійсненні контролю за  повнотою надходж ень 
земельного податку керуватися даним  ріш енням.

5. Контроль н а  виконання данного ріш ення покласти н а  постійну комісію 
сільської ради з питань агропромислового комплексу, охорони навколиш нього 
середовищ а та  земельної реформи.

Сільський голова: А. В . Корсуновська


